ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE REDUTO

Comunicado Importante nº 01

Edital de Concurso Público - Nº 01/2019

O Instituto Nacional de Concurso Público, Organizador do certame, no uso de

suas atribuições legais, torna público o presente comunicado:

Considerando o disposto no Edital de Concurso, na epígrafe, o qual previa o

início das inscrições para o dia 06/05/2019, faz-se necessário informar que devido a

algumas questões orientadas do TCE/MG ao Município de Reduto/MG, o início das

inscrições encontra-se adiado, sine die, a fim de que sejam dirimidas todas estas

questões instruídas ao Município de Reduto/MG.

Dessa forma, definindo-se o início das inscrições, as demais datas de certame

serão alteradas e amplamente divulgadas, a fim de atender o melhor interesse dos

candidatos e o bom andamento do Concurso Público.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes (RJ), 06 de maio de 2019.

Instituto Nacional de Concurso Público